
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.682.204/0001-08
Razão Social: DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA
Nome Fantasia: DP PRINT COMUNICACAO VISUAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/04/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/08/2025 Automática
FGTS 19/07/2025 Automática
Trabalhista Validade: 23/12/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 15/10/2025
Receita Municipal Validade: 18/07/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 26/06/2025 09:20 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA

CPF/CNPJ: 42.682.204/0001-08

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:22:21 do dia 26/06/2025 , com validade até o dia 26/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: cueMsQHaFHnCTvPGUF1a

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: DANIEL PONTES

CPF/CNPJ: 036.035.799-76

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:23:54 do dia 26/06/2025 , com validade até o dia 26/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: axJ1izQcXYT2ZUxSeggr

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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EDITAL DE PREGÃO Nº 033/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1084/2025  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para confecção de 
banners, adesivos e placas de identificação, atendendo as necessidades dos Departamentos 
solicitantes 

 
 

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA 
(Uso obrigatório por todas as licitantes) 

 
 
A empresa DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA, estabelecida na Av. 26 de abril, nº 1200, centro, 
município de Cruzeiro do Iguaçu – PR, endereço eletrônico: danielkpontes@hotmail.com, telefone 
(46) 99972-0116, inscrita no CNPJ sob nº 42.682.204/0001-08, neste ato representada por DANIEL 
PONTES, cargo SÓCIO-PROPRIETÁRIO, RG 62536624 SESP/PR, CPF: 036.035.799-76, residente 
e domiciliado na Av. 26 de abril, nº 1200, centro, município de Cruzeiro do Iguaçu – PR, propõe 
fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de 
Pregão Eletrônico nº 033/2025, conforme abaixo discriminado: 
 

Item Quant. Unid. Descrição  

Valor  
Unitário Valor Total  

  

1 355 m² 

Confecção de banner em lona front 440 gramas, em 4 cores 
com impressão digital, incluindo suportes e cordões para 
fixação, instalado no local determinado pelo departamento. 

36,00 12.780,00 

3  75  m²  

Placas para identificação em PVC 3mm, frente com adesivos 
coloridos com a inscrição a definir, instaladas. A contratada 
deverá elaborar a arte conforme especificações definidas pela 
contratante.  

114,00  8.550,00  

4  11  m²  
Placas para sinalização direcional interna perpendicular à 
parede, em PVC 3 mm; frente e verso adesivadas, instaladas.  104,00  1.144,00 

5  5  m²  
Placas para identificação direcional interna e externa com 
desenvolvimento da arte, em PVC 3 mm; frente adesivadas; 
instaladas; impressão de alta durabilidade.  

104,00  520,00 

6  65  m²  

Placa para identificação em PVC 1mm, em material 
fotoluminescente, frente adesivada e instalada. A contratada 
deverá elaborar a arte conforme especificações definidas pela 
contratante.  

228,00  14.820,00 

7  25  m²  
Outdoor material de banners 440 gramas, em 4 cores com 
impressão digital, com ilhós, instalado no local determinado 
pelo departamento.  

69,00  1.725,00 

8  82  m²  
Placa de Identificação Fachada Externa. Placa em lona com 
estrutura de ferro, incluindo instalação no local determinado 
pelo departamento.  

125,00   10.250,00 

9  95  m²  
Confecção placa de metal e pés de metal, com adesivos 
coloridos com a inscrição a definir, instalada.  

249,00  23.655,00 

10  5  m²  
Placas para identificação de porta interna com 
desenvolvimento da arte, em pvc 3 mm; frente adesivadas; 
instaladas.  

129,00  645,00 

11  10  m²  
Placas para identificação em PVC 3mm, frente adesivada, 
sem instalação (numeração de gavetas e afins).  130,00  1.300,00 

   Valor Total Estimado   R$75.389,00 
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A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão 
pública de PREGÃO ELETRÔNICO.  
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital 
e seus anexos.  
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade 
das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  
 
 
Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços: 
 
Nome: Daniel Pontes 
CPF: 036.035.799-76 
Endereço: Av. 26 de abril, nº 1200 – Cruzeiro do Iguaçu 
Telefone: (46) 9 9972-0116 
E-mail: danielkpontes@hotmail.com 
 
Informar Agência e Conta para pagamento.  
 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, 
trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 
 

Cruzeiro do Iguaçu – PR, 26 de junho de 2025. 
 
 
 
 
 

____________________________________ 
Assinatura do Responsável pela Empresa 

(Nome Legível/Cargo) 
 
 

Assinado digitalmente por DANIEL 
PONTES:03603579976
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da 
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-
CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=
14030336000101, OU=videoconferencia, CN=
DANIEL PONTES:03603579976
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2025.06.26 14:35:10-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.1.0

DANIEL 
PONTES:03
603579976
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SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE: 

DP PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 

CNPJ:42.682.204/0001-08 

NIRE 41601112338 

 

FOLHAS 1 DE 5 

Os abaixo identificados e qualificados: 

1) DANIEL PONTES, brasileiro, divorciado, empresário, nascido em Clevelândia-PR em 17/04/1980, 

portador do RG:6.253.662-4 SESP/PR expedida em 23/07/1999 e do CPF:036.035.799-76, 

residente e domiciliado  a Avenida 26 de abril nº 1200, centro na cidade de Cruzeiro do Iguaçu 

– PR, CEP:85598-000; único sócio componentes da sociedade limitada que gira na praça sob o 

nome de DP PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, com sede na Avenida 26 de abril nº 1200, 

Centro,  na cidade de Cruzeiro do Iguaçu-PR CEP:85598-000, registrada na Junta Comercial sob 

nº 41601112338 em 12/07/2021, inscrita no CNPJ nº 42.682.204/0001-08, resolvem alterar e 

consolidar o contrato social mediante e condições estabelecidas nas clausulas seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA – DA CAPITAL SOCIAL - A sociedade tem O Capital Social de R$ 200.000,00 

(duzentos mil reais), divididas em 200.000 (duzentas mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real ) cada 

uma, subscritas e já integralizadas, em moeda corrente do Pais, E PASSA A SER R$ R$ 220.000,00 

(duzentos e vinte mil reais), divididas em 220.000 (duzentas e vinte mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um 

real ) cada uma, subscritas e já integralizadas; 

Socio (%) QUOTAS VALOR 

DANIEL PONTES 100,00 220.000 220.000,00 

 

CLAUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLAUSULAS – As demais Clausulas do Contrato Social, não 

conflitantes com o que estabelece este instrumento é que permanecem inalteradas. 

CLAUSULA TERCEIRA -  DA CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO:À vista da modificação ora ajustada em 

consonância com o que determina o artigo 2.031 da Lei nº 10.406/2002, os sócios RESOLVEM, por este 

instrumento, atualizar e consolidar o contrato social, tomando assim sem efeito, a partir desta data, as 

clausulas e condições contidas no contrato primitivo que, adequado ás disposições da referida Lei nº 

10.406/2002 aplicáveis a este tipo societário, passa a ter a seguinte redação: 

 

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO 

DP PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 

CNPJ:42.682.204/0001-08 

NIRE 41601112338 
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SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE: 

DP PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 

CNPJ:42.682.204/0001-08 

NIRE 41601112338 

FOLHAS 2 DE 5 

1) DANIEL PONTES, brasileiro, divorciado, empresário, nascido em Clevelândia-PR em 17/04/1980, 

portador do RG:6.253.662-4 SESP/PR expedida em 23/07/1999 e do CPF:036.035.799-76, 

residente e domiciliado  a Avenida 26 de abril nº 1200, centro na cidade de Cruzeiro do Iguaçu 

– PR, CEP:85598-000,; únicos sócios componentes da sociedade limitada que gira na praça sob 

o nome de DP PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, com sede na Avenida 26 de abril nº 1200, 

Centro,  na cidade de Cruzeiro do Iguaçu-PR CEP:85598-000, registrada na Junta Comercial sob 

nº 41601112338 em 12/07/2021, inscrita no CNPJ nº 42.682.204/0001-08, resolvem consolidar 

o contrato social mediante e condições estabelecidas nas clausulas seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA:NOME EMPRESARIAL SEDE E DOMICILIO :A sociedade gira sob o nome empresarial 

de DP PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, com sede na Avenida 26 de abril nº 1200, Centro,  na cidade 

de Cruzeiro do Iguaçu-PR CEP:85598-000. 

CLAUSULA SEGUNDA:FILIAIS E OUTRAS DEPENDENCIAS:A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir e 

fechar filial ou outra dependência, no pais ou no exterior, mediante alteração contratual assinada por 

todos os sócios. 

CLAUSULA TERCEIRA:INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO DA SOCIEDADE:A sociedade iniciou 

sua atividades em 19 de JULHO de 2021 e seus prazo de duração e por tempo indeterminado. 

CLAUSULA QUARTA:OBJETO SOCIAL:A sociedade tem por objeto a exploração no ramo de: Impressão de 

material para outros usos; Impressão de material para uso publicitário; Fabricação de painéis e letreiros 

luminosos; Serviços de montagem de móveis de qualquer material; Construção de edifícios; Instalação e 

manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração; Outras obras de 

acabamento da construção; Comércio varejista de tintas e materiais para pintura; Comércio varejista de 

material elétrico; Comércio varejista de vidros; Comércio varejista de ferragens e ferramentas; Comércio 

varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática; Comércio varejista especializado 

de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo; Comércio varejista de móveis; Comércio 

varejista de artigos de iluminação; Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não 

especificados anteriormente; Comércio varejista de artigos de papelaria; Comércio varejista de 

brinquedos e artigos recreativos; Comércio varejista de artigos esportivos; Comércio varejista de 

equipamentos para escritório; Serviços de gravação de carimbos, exceto confecção; Pintura para 

sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos; Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas; 

Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, 

portos e aeroportos; Serviços de pintura de edifícios em geral; Obras de alvenaria; Comércio varejista de 

materiais de construção em geral; Comercio Varejista de placas de transito, banners, fachadas em ACM, 

Adesivos, Luminosos, toldos, letras caixa; Atividades paisagísticas; Fabricação de letras, letreiros e placas 

de qualquer material, exceto luminosos. 
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SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE: 

DP PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 

CNPJ:42.682.204/0001-08 

NIRE 41601112338 

FOLHAS 3 DE 5 

 

CLAUSULA QUINTA:CAPITAL SOCIAL –O Capital Social é de R$ 220.000,00 (duzentos  e vinte mil reais), 

divididas em 220.000 (duzentas e vinte mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real ) cada uma, subscritas e 

já integralizadas, em moeda corrente do Pais, pelos sócios e distribuídas da seguinte forma: 

Socio (%) QUOTAS VALOR 

DANIEL PONTES 100,00 220.000 220.000,00 

TOTAL 100,00 220.000 220.000,00 

CLAUSULA SEXTA: RESPONSABILIDADE DOS SOCIOS: A responsabilidade de cada sócio e restrita ao valor 

de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integração do Capital Social, conforme 

dispõe o Art.1.052 da Lei 10.406/2002. 

CLAUSULA SETIMA:CESSÃO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS: As quotas são indivisíveis e não poderão ser 

cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento dos outros sócios, a quem fica assegurado se 

postas á venda, formalizada a cessão delas, a alteração pertinente. 

PARAGRAFO ÚNICO:O sócio que ceder ou transferir todas ou partes de suas quotas devera notificar por 

escrito aos outros sócios, discriminando a quantidade de quotas postas á venda, o preço, forma a prazo 

de pagamento, para que estes exerçam ou renunciem ao direito de preferencia, o que deverão fazer 

dentro de 30(trinta) dias contatos do recebimento da notificação ou em prazo maior a critério do sócio 

alienante. 

Se todos os sócios manifestarem seu direito de preferência, a cessão das quotas se fará na proporção 

das quotas que em possuírem. Decorrido esse prazo sem que seja exercido o direito de preferência, as 

quotas poderão ser livremente transferidas. 

CLAUSULA OITAVA:ADMINISTRAÇÃO DA SOCIEDADE E USO DO NOME EMPRESARIAL:A administração da 

sociedade cabe a DANIEL PONTES, com os poderes e atribuição de gerir e administrar os negócios da 

sociedade, representa-la ativa e passivamente, judicial e extra judicialmente, perante órgãos públicos, 

instituições financeiras, entidades privadas e terceiros em geram bem como praticar todos os demais 

atos necessários á consecução dos objetivos ou á defesa dos interesses e direitos da sociedade, 

autorizado ou uso do nome empresarial isoladamente ou em conjunto. 

§ 1º - Faculta-se ao administrador, nos limites de seus poderes, constituir mandatários da sociedade, 

especificados no instrumento os atos e operações que poderão praticar. 

§ 2º - É vedado o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse social ou assumir 

obrigações seja a qualquer dos quotistas ou de terceiros bem como onerar ou alienar bens imóveis da 

sociedade, sem autorização do outro sócio. 
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SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE: 

DP PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 

CNPJ:42.682.204/0001-08 

NIRE 41601112338 

FOLHAS 4 DE 5 

 

CLAUSULA NONA: RETIRADA PRÓ-LABORE: os sócios poderão, de comum acordo fixar uma retirada 

mensal, a titulo de “pró-labore”, observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

CLAUSULA DECIMA:EXERCICIO SOCIAL, DEMOSTRAÇÕES FINANCEIRAS E PARTICIPAÇÕES DOS SÓCIOS 

NOS RESULTADOS: Ao termino de cada exercício social, em 31 de dezembro o administrador prestara 

contas justificadas de sua administração procedendo a elaboração do inventario, do balanço patrimonial 

e do resultado econômico, cabendo aos sócios na proporção de suas quotas os lucros ou perdas 

apurados. 

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA:JULGAMENTO DAS CONTAS: Nos quatro meses seguintes ao termino do 

exercício social, os sócios de liberação as contas e dignarão administradores quando for o caso. 

PARAGRAFO ÚNICO: Até 30 (trinta) dias antes da data marcada para reunião, o balanço patrimonial e o 

resultado econômico devem ser postos por escrito e com a prova do respectivo recebimento, a 

disposição dos sócios que não exercem a administração. 

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA:FALECIMENTO OU INTERDIÇÃO DE SÓCIO: Falecendo ou interditado 

qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com herdeiros, sucessores e o incapaz.Não 

sendo possível ou inexistindo interesse destes ou dos sócios remanescentes, o valor de seus haveres 

será apurado e liquidado com  a base na situação patrimonial da sociedade á data da resolução, 

verificada em balanço especificamente levantado. 

PARAGRAFO ÚNICO:O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se 

resolva em relação a seu sócio. 

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA:DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO:O administrador declara , sob as 

penas da lei, que não esta impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em 

virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob efeitos dela, a pena que vede, ainda que 

temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, feita ou 

suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, 

contra normas de defesa de concorrência, contra as relações de consumo, fé publica ou a propriedade. 

CLAUSULA DECIMA QUARTA:DECLARAÇÃO DE PORTE EMPRESARIAL: Declara sob as penas da Lei, que a 

empresa se enquadra na condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 

14/12/2006. 

CLAUSULA DECIMA QUINTA:FORO:Fica eleito o foro da Comarca de Dois Vizinhos – PR, para o exercício 

e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato, com expressa renúncia a 

qualquer outro, por mais especial ou privilegiado que seja ou venha ser. 
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SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE: 

DP PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 

CNPJ:42.682.204/0001-08 

NIRE 41601112338 

FOLHAS 5 DE 5 

 

E por estarem assim, justos e contratados, lavram datam e assinam, juntamente com 2 (duas) 

testemunhas, a presente alteração, em 1 (uma) única via de igual teor e forma, devidamente rubricadas 

pelos sócios em todas suas folhas, obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e sucessores legais a 

cumpri-lo em todos os seus termos. 

 

Marmeleiro-PR 10 de ABRIL de 2025. 

 

 

DANIEL PONTES 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

03603579976

Página 6 de 6

DANIEL PONTES

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/04/2025 13:59 SOB Nº 20251802310. 
PROTOCOLO: 251802310 DE 10/04/2025. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12506103936. CNPJ DA SEDE: 42682204000108. 
NIRE: 41601112338. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 10/04/2025. 
DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos 
respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação.
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                    Certifico,  a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos 
de  distribuição  Civel,  referente  a  Ações  de Insolvencia, Falência, Concordata, e ou
Recuperação  Judicial e Extrajudicial, sob minha guarda neste cartório, verifiquei NÃO
CONSTAR nenhum registro em andamento contra

Certidão Negativa

Cartório Distribuidor e Anexos

Avenida Dedi Barrichelo Montagner Nº 680 - Alto da Colina

Dois Vizinhos/PR - 85660000 J U R A M E N T A D O S

T I T U L A R

VALDECIR MARTINS MAFRA

MARIO CESAR MAFRA

AMANDA VESCOVI ZUCHELLO

MARIA EDUARDA MATIELO DE PAULA

DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA

CNPJ  42.682.204/0001-08,  no  período compreendido desde 01/07/1970, até a pre-
sente data.

Dois Vizinhos/PR, 17 de Junho de 2025

MARIA EDUARDA MATIELO DE PAULA .
Certificação

Página 0001/0001

MARIA 
EDUARDA 
MATIELO DE 
PAULA

Assinado de forma 
digital por MARIA 
EDUARDA MATIELO 
DE PAULA 
Dados: 2025.06.18 
12:49:26 -03'00'
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
42.682.204/0001-08
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
12/07/2021

 
NOME EMPRESARIAL
DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
DP PRINT COMUNICACAO VISUAL

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário
32.99-0-03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
32.99-0-04 - Fabricação de painéis e letreiros luminosos
33.29-5-01 - Serviços de montagem de móveis de qualquer material
41.20-4-00 - Construção de edifícios
42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e
aeroportos
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV 26 DE ABRIL

NÚMERO
1200

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.598-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
CRUZEIRO DO IGUACU

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
DANIELKPONTES@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(46) 9972-0116

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
12/07/2021

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/04/2025 às 15:02:26 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
 

10/04/2025, 15:02 about:blank

about:blank 1/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
42.682.204/0001-08
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
12/07/2021

 
NOME EMPRESARIAL
DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas
82.99-7-03 - Serviços de gravação de carimbos, exceto confecção
82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV 26 DE ABRIL

NÚMERO
1200

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.598-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
CRUZEIRO DO IGUACU

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
DANIELKPONTES@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(46) 9972-0116

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
12/07/2021

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/04/2025 às 15:02:26 (data e hora de Brasília). Página: 2/2

10/04/2025, 15:02 about:blank

about:blank 2/2
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Cadastro de Inscrições Estaduais Data/Hora Host CELEPAR
10/04/2025 - 15 01 39

Informações do Contribuinte
Inscrição Estadual 90901116-79 Inscrição CNPJ 42.682.204/0001-08
Nome Empresarial Dp Print Comunicao Visual Ltda

Endereço Av 26 de Abril, 1200. Centro
85598-000 - Cruzeiro do Iguacu - PR

Telefone (46)9972-0116
E-mail DANIELKPONTES@HOTMAIL.COM
Atividade Econômica
Principal 1813-0/99 - Impressao de Material para Outros Usos

Atividade(s)
Econômica(s)
Secundária(s)

1813-0/01 - Impressao de Material para Uso Publicitario
3299-0/03 - Fabricacao de Letras, Letreiros e Placas de Qualquer Material,
Exceto Luminosos
3299-0/04 - Fabricacao de Paineis e Letreiros Luminosos
4741-5/00 - Comercio Varejista de Tintas e Materiais para Pintura
4742-3/00 - Comercio Varejista de Material Eletrico
4743-1/00 - Comercio Varejista de Vidros
4744-0/01 - Comercio Varejista de Ferragens e Ferramentas
4744-0/99 - Comercio Varejista de Materiais de Construcao em Geral
4751-2/01 - Comercio Varejista Especializado de Equipamentos e
Suprimentos de Informatica
4753-9/00 - Comercio Varejista Especializado de Eletrodomesticos e
Equipamentos de Audio e Video
4754-7/01 - Comercio Varejista de Moveis
4754-7/03 - Comercio Varejista de Artigos de Iluminacao
4759-8/99 - Comercio Varejista de Outros Artigos de Uso Domestico não
Especificados Anteriormente
4761-0/03 - Comercio Varejista de Artigos de Papelaria
4763-6/01 - Comercio Varejista de Brinquedos e Artigos Recreativos
4763-6/02 - Comercio Varejista de Artigos Esportivos
4789-0/07 - Comercio Varejista de Equipamentos para Escritorio
4789-0/99 - Comercio Varejista de Outros Produtos não Especificados
Anteriormente
4120-4/00 - Construcao de Edificios
4211-1/02 - Pintura para Sinalizacao em Pistas Rodoviarias e Aeroportos
4213-8/00 - Obras de Urbanizacao - Ruas, Pracas e Calcadas
4322-3/02 - Instalacao e Manutencao de Sistemas Centrais de Ar
Condicionado, de Ventilacao e Refrigeracao
4329-1/04 - Montagem e Instalacao de Sistemas e Equipamentos de
Iluminacao e Sinalizacao em Vias Publicas, Portos e Aeroportos
4330-4/99 - Outras Obras de Acabamento da Construcao
4399-1/03 - Obras de Alvenaria

Características do
Estabelecimento Unidade Produtiva com Atividade no Local

Formas de Atuação
Início das Atividades 07/2021  

Código SRP Atual: 1.2520.203 - Desde 07/2021

10/04/2025, 15:02 ReceitaPR - Cadastro de Inscrições Estaduais (Paraná)

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicms2.asp?eUser=&eCad=9090111679&eCNPJ=&eSEQ=1&eNumImage=835BbR&ePagOrigem… 1/2
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Situação Cadastral
Atual: Ativo  - Desde 07/2021

Regime Pagamento
Atual:

2520.203  - Simples Nacional / Simples Nacional - Dia 03 do Mes+2 -
 Desde 07/2021

SPED (EFD, NF-e, CT-
e, NFC-e): Maiores informações clique aqui

10/04/2025, 15:02 ReceitaPR - Cadastro de Inscrições Estaduais (Paraná)

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicms2.asp?eUser=&eCad=9090111679&eCNPJ=&eSEQ=1&eNumImage=835BbR&ePagOrigem… 2/2
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Municipio de Cruzeiro do Iguaçu

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

 

 

Positiva com efeito de negativa
 

IMPORTANTE:

 

1.    FICA RESSALVADO O DIREITO DA
FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÉBITOS
CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO
REFERENTE AO PERÍODO COMPREENDIDO
NESTA CERTIDÃO.

2.    A PRESENTE CERTIDÃO TEM VALIDADE
ATÉ , SEM RASURAS E NO ORIGINAL.18/07/2025

 

 

 

CERTIFICAMOS QUE A PRESENTE CERTIDÃO ESTA SENDO EXPEDIDA DE FORMA POSITIVA
COM EFEITO DE NEGATIVA, TENDO EM VISTA A EXISTÊNCIA DE CRÉDITOS NÃO
VENCIDOS.

 

Cruzeiro do Iguaçu, 19 de Maio de 2025

   Positiva com efeito de negativa Nº:   1054/2025    CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO:  
4HHJRUFFH9J2XTHQQQH

   FINALIDADE:   VERIFICAÇÃO

   RAZÃO SOCIAL:   DP PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

INSCRIÇÃO CNPJ/CPF INSCRIÇÃO ESTADUAL ALVARÁ
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MUNICIPAL

322628 42.682.204/0001-08  41601112338 1486 

ENDEREÇO

   AVENIDA 26 DE ABRIL, 1200 - CENTRO Cruzeiro do Iguaçu - PR CEP: 85598000

CNAE / ATIVIDADES

   Impressão de material para outros usos, Impressão de material para uso publicitário, Fabricação de letras,
letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos, Serviços de montagem de móveis de qualquer material,
Construção de edifícios, Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos, Obras de urbanização - ruas,
praças e calçadas, Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração,
Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e
aeroportos, Serviços de pintura de edifícios em geral, Outras obras de acabamento da construção, Obras de
alvenaria, Comércio varejista de tintas e materiais para pintura, Comércio varejista de material elétrico, Comércio
varejista de vidros, Comércio varejista de ferragens e ferramentas, Comércio varejista de materiais de construção
em geral, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo, Comércio
varejista de móveis, Comércio varejista de artigos de iluminação, Comércio varejista de outros artigos de uso
doméstico não especificados anteriormente, Comércio varejista de artigos de papelaria, Comércio varejista de
brinquedos e artigos recreativos, Comércio varejista de artigos esportivos, Comércio varejista de equipamentos
para escritório, Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente, Atividades paisagísticas,
Serviços de gravação de carimbos, exceto confecção, Outras atividades de serviços prestados principalmente às
empresas não especificadas anteriormente, Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
informática

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________

Diretor do departamento

 

Emitido por: << Equiplano Público Web >>
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 037057738-58

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 42.682.204/0001-08
Nome: DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 15/10/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (17/06/2025 08:59:58)
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA
CNPJ: 42.682.204/0001-08 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:07:24 do dia 25/02/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 24/08/2025.
Código de controle da certidão: 511A.FE80.D08A.DA8D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

192



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 42.682.204/0001-08
Certidão nº: 20384411/2025
Expedição: 10/04/2025, às 10:37:46
Validade: 07/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 42.682.204/0001-08, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 42.682.204/0001-08
Razão

Social: DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA

Endereço: AV 26 DE ABRIL 1200 / CENTRO / CRUZEIRO DO IGUACU / PR / 85598-
000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:01/06/2025 a 30/06/2025

Certificação Número: 2025060103075676326057

Informação obtida em 17/06/2025 09:01:02

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 82.187.691/0001-49 DUNS®: 906861021
Razão Social: JOARES MELO DOS SANTOS LTDA
Nome Fantasia: MELO ARTE S
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/05/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/08/2025 Automática
FGTS 06/07/2025 Automática
Trabalhista Validade: 25/08/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/06/2025
Receita Municipal Validade: 30/07/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 26/06/2025 14:18 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

195

http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: JOARES MELO DOS SANTOS LTDA

CPF/CNPJ: 82.187.691/0001-49

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:18:27 do dia 26/06/2025 , com validade até o dia 26/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: HmjW5NIWAIkjGFgS58Ts

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: JOARES MELO DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 525.056.269-87

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:18:55 do dia 26/06/2025 , com validade até o dia 26/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: XOdE8Qh4UknHLNWM2wfH

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Proposta Comercial 

  

 

 
 

PROPOSTA COMERCIAL 
 
 

 

PROCESSO LICITATORIO: Pregão Eletrônico N° 90033/2025 (SRP) 

ÓRGÃO: 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 
confecção de banners, adesivos e placas de identificação, atendendo as 
necessidades dos Departamentos solicitantes. 

 
 

A empresa MELLO ART’S – JOARES MELO DOS SANTOS LTDA, com o Nº do CNPJ: 82.187.691/0001-49, 
sediada Rua Minas Gerais, 481 – Alvorada – Francisco Beltrão/PR – CEP: 85.601-060, apresenta sua proposta 
comercial para o objeto especificado, de acordo com as condições estabelecidas no Termo de Referência do PREGÃO 
ELETRÔNICO em epígrafe: 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QTDE VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

2 

Confecção de adesivos 010 em 4 cores 
com impressão digital, com verniz 

brilhante e corte no formato, incluindo 
instalação no local determinado pelo 

departamento 

M² 370 R$ 47,90 R$ 17.723,00 

VALOR TOTAL  R$ 17.723,00 

 

 

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA LICITANTE 

Razão Social: JOARES MELO DOS SANTOS LTDA  

CNPJ: 82.187.691/0001-49  

Endereço Completo: Rua Minas Gerais, 481 – Alvorada – Francisco Beltrão/PR  

Cidade/ UF: Francisco Beltrão/PR  

CEP: 85.601-060  

E-mail: consultoria@raphaelicarolicitacoes.com.br  

 

 

DADOS BANCÁRIOS  

Banco: 001 – Banco do Brasil  
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Agência: 616-5 Conta Corrente: 37710-4 

 
 
 

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO 

Nome Completo: Joares Melo dos Santos 

CPF: 525.056.269-87 Identidade: 3.509.159-9 

Cargo/Função: Socio Administrador  

Endereço Completo: Rua Minas Gerais, 481 – Alvorada   

Cidade/UF: Francisco Beltrão/PR  

CEP: 85.601-060  

 
Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data limite estipulada para a apresentação. 

 

 

DECLARAÇÕES 

 
A empresa MELLO ART’S – JOARES MELO DOS SANTOS LTDA declara, sob as penas da Lei: 

 

 
Ø O pleno conhecimento das exigências e das obrigações constante no edital e seus respectivos anexos, 

submetendo a todas as condições nele estipulada, principalmente sendo vencedor da licitação. 
 

Ø Sob as penas das Leis Civis e Penais, que a empresa acima citada se classifica como Microempresa - ME ou Empresa 
de Pequeno Porte - EPP, perante a Receita Federal, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos 
impedimentos previstos no § 4.º do artigo 3.º da Lei Complementar n. 123/2006. 

 
Ø Sob penas da lei, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009, em especial 

o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente para participar 
da licitação que trata o presente edital, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente.  

 
Ø Sob as penas da Lei, que o material ofertado atende todas as especificações exigidas no edital e seus anexos. 

 
Ø Os preços propostos contemplam todas as despesas necessárias para execução do contrato conforme edital 

de licitação, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, 
fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento 
licitado.  
 

Ø Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima 
indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as 
quais nos submetemos incondicional e integralmente. 
 

Ø Declaramos também que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao 
presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 
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Ø Quaisquer tributos, custos e despesas, diretos ou indiretos, omitidos da proposta ou incorretamente cotados, 

serão considerados como inclusos nos preços, não sendo considerados pleitos de acréscimos, a esse ou 
qualquer título. 

 
Ø Que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em 

conformidade com as exigências editalícias; 

 
Ø Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 

16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII, da 
Constituição; e 

 
Ø Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, 

observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal 

 

 
 

Francisco Beltrão – PR, 26 de junho de 2025 
 
 
 

__________________________________________ 
MELLO ART’S – JOARES MELO DOS SANTOS LTDA 

CNPJ: 82.187.691/0001-49 
Raphael Icaro Soares Arcieri | Representante Legal 

RG: 21.702.974-3 (DETRAN-RJ) | CPF: 130.655.227-30 	
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CERTIFICO O REGISTRO EM 13/08/2018 10:58 SOB Nº 41600748255.
PROTOCOLO: 183300963 DE 25/07/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11803289737. NIRE: 41600748255.
JOARES MELO DOS SANTOS EIRELI

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 13/08/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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PROCURAÇÃO 

 
 

OUTORGANTE: Joares Melo dos Santos, brasileiro, casado, CPF nº 525.056.269-
87, Cédula de Identidade nº 3.509.159-9 (SSP-PR), sendo Sócio-Diretor da Empresa 
JOARES MELO DOS SANTOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ/MF nº 
82.187.691/0001-49, localizada na Rua Minas Gerais, nº 481 – Alvorada – CEP: 85.601-
060 – Francisco Beltrão-PR. 

 
 
OUTORGADO: Raphael Icaro Soares Arcieri, brasileiro, casado, empresário e 

consultor de licitações, CPF nº 130.655.227-30 e Cédula de Identidade nº 21.702.974-3 
(Detran-RJ). 

 
 
PODERES: Por este instrumento particular e na melhor forma de direito, a 

Outorgante nomeia e constitui seu procurador (OUTORGADO), para o fim especial de 
promover a participação da Empresa JOARES MELO DOS SANTOS LTDA em Licitações 
Públicas, nas contratações diretas (dispensa de licitação e inexigibilidade)  e nas 
modalidades Pregão e Concorrência, a concordar com todos os seus termos, assistir a 
abertura de propostas e habilitação, fazer impugnações, reclamações, protestos e 
recursos administrativos, fazer novas propostas, dar e rebaixar preços/lances, conceder 
descontos, assinar atas de registro de preços e contratos,  transigir, desistir e praticar 
todos os atos necessários ao cumprimento do presente mandato, constituir procurador 
com poderes “ad judicia” e substabelecer, com ou sem reserva de poderes. 

 
 
 

Francisco Beltrão, 14 de fevereiro de 2025. 
 
 

 
 

______________________________________________________ 
JOARES MELO DOS SANTOS LTDA 

CNPJ nº 82.187.691/0001-49 
Joares Melo dos Santos | Sócio-Diretor 

CPF nº 525.056.269-87 | RG nº 3.509.159-9 (SSP-PR) 

Assinado digitalmente por JOARES MELO DOS SANTOS 
EIRELI:82187691000149
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PR, L=Francisco Beltrao, OU=AC SOLUTI 
Multipla v5, OU=31375316000191, OU=Presencial, OU=Certificado PJ 
A1, CN=JOARES MELO DOS SANTOS EIRELI:82187691000149
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2025.02.17 10:06:06-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

JOARES MELO DOS 
SANTOS 

EIRELI:82187691000149
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Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 1 de 1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRÃO

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

Joares Melo dos Santos Ltda

CNPJ: 82.187.691/0001-49

Local da Sede: Francisco Beltrão - PR

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de FRANCISCO BELTRÃO
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que verifique a
identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de
responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da Resolução CNJ
121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se dirigir até a
Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

Daniela Cristina Ravaneli Knechtel
Distribuidor

FRANCISCO BELTRÃO, 23 de abril de 2025

Data de emissão:23/04/2025 15:01SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina
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Certificado digitalmente por:
DANIELA CRISTINA
RAVANELI KNECHTEL
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
82.187.691/0001-49
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
07/06/1990

 
NOME EMPRESARIAL
JOARES MELO DOS SANTOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MELO ARTE S

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
32.99-0-04 - Fabricação de painéis e letreiros luminosos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
73.12-2-00 - Agenciamento de espaços para publicidade, exceto em veículos de comunicação
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e
aeroportos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R MINAS GERAIS

NÚMERO
481

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.601-060

BAIRRO/DISTRITO
ALVORADA

MUNICÍPIO
FRANCISCO BELTRAO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
09/11/2002

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 30/01/2025 às 10:26:05 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

30/01/25, 10:26 about:blank

about:blank 1/1
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ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 
-

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
Número 33910

-
Razão Social: JOARES MELO DOS SANTOS EIRELI
Nome Fantasia: 
CNPJ:  82.187.691/0001-49
Endereço: RUA MINAS GERAIS, 481,   ALVORADA
CEP: 80000000 
Município: Francisco Beltrão
Atividade Principal: 3299-0/04 - Fabricação de painéis e letreiros luminosos
Atividade(s) Secundária(s): 7312-2/00 - Agenciamento de espaços para publicidade, exceto em veículos de comunicação,
3299-0/03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos, 4329-1/04 - Montagem e instalação
de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos, 1813-0/01 - Impressão de
material para uso publicitário 
Protocolo:  
Local e data: Francisco Beltrão, quinta, 21 de novembro de 2019
-
-

-
Elóis Felício Rodrigues
Secretaria Municipal da Fazenda

-
-
Código de Autenticidade: 19NIVZQRUL
EMITIDO ELETRONICAMENTE PELO EMPRESA FÁCIL PARANÁ
Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento empresarial 
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SINTEGRA
Consulta Pública ao Cadastro do

Estado do Paraná

IDENTIFICAÇÃO Cadastro atualizado até
a data da consulta

Data/Hora Host
CELEPAR
31/01/2025 - 11:54:39

CNPJ: 82.187.691/0001-49 Inscrição
Estadual: 32103749-64

Nome Empresarial: JOARES MELO DOS SANTOS & CIA LTDA

ENDEREÇO
Logradouro: RUA MINAS GERAIS
Número: 481 Complemento:
Bairro: ALVORADA
Município: FRANCISCO BELTRAO UF: PR
CEP: 85.601-060 Telefone: (46)3523-2537
E-mail: NÃO CADASTRADO

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Atividade Econômica Principal: 2740602 - FABRICACAO DE LUMINARIAS E
OUTROS EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO

Início das Atividades: 06/1995
Situação Atual: HABILITADO - DESDE 06/1995
Situação Cadastral: ATIVO - DESDE 06/1995

Regime Tributário: SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03
DO MES+2

SPED (EFD, NF-e, CT-e): Maiores informações clique aqui

OBSERVAÇÃO: Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado. Não valem
como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade

tributária derivada de operações com ele ajustadas.

Consultar novo contribuinte do Paraná
Acessar cadastro de outros Estados

31/01/2025, 11:54 SINTEGRA/PR - Consulta Pública ao Cadastro

www.sintegra.fazenda.pr.gov.br/sintegra/ 1/1
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MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 

CERTIDÃO NEGATIVA
N°11789/2025

 

 JOARES MELO DOS SANTOS LTDARAZÃO SOCIAL:
 82.187.691/0001-49CNPJ:

 33910INSCRIÇÃO MUNICIPAL:
 3210374964INSCRIÇÃO ESTADUAL:

 20240168ALVARÁ:
 R MINAS GERAIS, 481 - ALVORADA - Q265 L16A Francisco Beltrão - PR CEP: 85601060ENDEREÇO:
 Fabricação de painéis e letreiros luminosos, Agenciamento de espaços para publicidade, exceto em veículos deATIVIDADE:

comunicação, Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e
aeroportos, Impressão de material para uso publicitário

 

Certificamos que não existem pendências em nome do contribuinte supramencionado relativas aos tributos administrados pela
Secretaria Municipal da Fazenda. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Município de Francisco Beltrão cobrar
quaisquer dívidas provenientes de tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em
relação ao período abrangido por esta certidão.

 

  2 5 / 0 3 / 2 0 2 5D A T A  D E  E M I S S Ã O :
  2 1 / 0 9 / 2 0 2 5D A T A  D E  V A L I D A D E :

  V E R I F I C A Ç Ã OF I N A L I D A D E :
 4HHJ9UFFHTJXXT8SBUBCÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO:

 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na Internet, no endereço www.franciscobeltrao.pr.gov.br

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

C e r t i d ã o  e m i t i d a  g r a t u i t a m e n t e  p e l a  i n t e r n e t  e m :   2 5 / 0 3 / 2 0 2 5  -   0 9 : 5 9 : 5 0

Qualquer rasura invalidará este documento.

213



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 036917078-93

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 82.187.691/0001-49
Nome: JOARES MELO DOS SANTOS & CIA LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 26/09/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (29/05/2025 14:44:47)
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: JOARES MELO DOS SANTOS LTDA
CNPJ: 82.187.691/0001-49 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:49:55 do dia 31/01/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 30/07/2025.
Código de controle da certidão: 9E95.920E.9BEC.5C2C
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 82.187.691/0001-49
Razão

Social: JOARES MELO DOS SANTOS E CIA LTDA ME

Endereço: RUA MINAS GERAIS 481 / ALVORADA / FRANCISCO BELTRAO / PR /
85601-060

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:26/06/2025 a 25/07/2025

Certificação Número: 2025062607460542224864

Informação obtida em 26/06/2025 15:01:53

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: JOARES MELO DOS SANTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 82.187.691/0001-49
Certidão nº: 5767859/2025
Expedição: 31/01/2025, às 11:15:30
Validade: 30/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que JOARES MELO DOS SANTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 82.187.691/0001-49, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 52.266.461/0001-04
Razão Social: TJ PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA
Nome Fantasia: BIZUPRINT
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/02/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendências em um ou mais níveis de cadastramento. Para mais informações, utilize as funcionalidades de
consulta disponíveis.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/10/2025 Automática
FGTS 02/07/2025 Automática
Trabalhista Validade: 02/11/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/05/2025 (*)
Receita Municipal Validade: 23/05/2025 (*)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 26/06/2025 09:18 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

218

http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: TJ PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA

CPF/CNPJ: 52.266.461/0001-04

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:18:46 do dia 26/06/2025 , com validade até o dia 26/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: HycDpKHWuOdq7dV1iVta

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: JEFFERSON SILVA FERREIRA

CPF/CNPJ: 119.442.956-40

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:19:19 do dia 26/06/2025 , com validade até o dia 26/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: hcK1qHj2H4QkmlusdEGy

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: CARLOS THIAGO PARREIRA

CPF/CNPJ: 126.717.576-11

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:20:22 do dia 26/06/2025 , com validade até o dia 26/07/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: aWP5gDJL1pTf5RzPMNuG

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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